Datum Rome apud Sanctum Petrum .111. kalendas februarii, pontifica-
tus nostri anno octavo.

(B)
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Fig. 1: Bonifacio IX papa, 1397 gennaio 30, Roma S. Pietro: Archivio dellAbbazia di Montecas-
sino, caps. IV, n. 90
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2.

Enrico Tomacelli abate di Montecassino in base alla facoltad concessa-
gli da papa Bonifacio IX mediante lettera datata il 1397 gennaio 30, ivi
inserta, conferisce 'ufficio di notaio a sei persone la cui idoneita e stata
accertata con diligente esame da parte dello stesso abate e del vescovo di
Ferentino suo vicario generale Nicola <de Vincione>, previo giuramento
secondo quanto prescritto nella stessa lettera pontificia.

Montecassino, Archivio dell’Abbazia, Reg. 15: Reg. I dell'abate Enrico Tomacelli (= RE),
f. 30r-v.

Universis presentes licteras inspeturis® frater Enricus Tomacellus de
Neapoli Dei et Apostolice Sedis gratia humilis abbas sacri monasterii
Casinensis ordinis sancti Benedicti, quod nullius diocesis existit, dilec-
to nobis in Christo Antonio® Simonis de castro Sancti Helie Casinen-
sis diocesis fideli nostro, salutem in Domino sempiternam. Provenit ex
tue probitatis et fidei merito, quibus apud nos fidedignorum testimonio
commendaris, tueque devotionis affectus rationabiliter nos inducunt ut
personam tuam illa prosequamur munificentie nostre gratia per quam
tibi fructus accrescunt®® commodi@ pariter et honorum. Nuper siquidem
sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Bonifatius divi-
na providentia papa nonus volens nos gratia prosequi speciali concedendi
tabellionatus officium sex personis, etiam si persone huiusmodi aut si
earum alique coniugate vel in sacris ordinibus constitute existant, quas ad
illud post diligentem examinationem reperiremus® ydoneas, prius tamen
ab eis et earum qualibet iuxta formam in suis super hoc nobis directis
litteris annotatam, quarum tenor inferius discribetur iuramento recepto,
nobis plenam et® liberam concessit per easdem litteras facultatem.

Quocircha te huiusmodi obtemtu® tueque probitatis et devotionis dono
prosequi volentes benivolentie specialis etiam eorum numero aggregare,
prefatum tabellionatus officium tibi Antonio, qui post diligentem exami-
nationem ad illud exercendum repertus per nos ac sub reverendi in Chri-
sto patris et domini domini Nicolai Dei gratia episcopi Ferentini generalis
nostri vicarii Casinensis examine sufficienter ydoneus, prius etiam a te
corporali iuramento iuxta ipsarum litterarum apostolicarum tenorem
auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa®, gratiose concedimus
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teque primum® in dicto numero tenore presentium aggregamus, inve-
stientes te nichillominus® in nostra presentia constitutum de ipso tabel-
lionatus officio® per pennam, calamarium atque cartam, ut illud deinceps
ubique terrarum libere exequeris et ad te cum necesse fuerit in hiis que®
ad officium ipsum pertinent secure et fiducialiter recurratur. Tenor vero
dictarum litterarum apostolicarum et talis est, videlicet: Bonifatius episco-
pus <ecc.> [f. 30v] <ecc.>". In quorum omnium testimonium presentes
litteras seu presens publicum instrumentum per notarium publicum in-
frascriptum fieri et publicari mandamus nostrique pontificalis sigilli quo
utimur appensione muniri.